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
сопровождение сделки. Минус 
один - придется заплатить ко-
миссию. 

Итак, покупатель найден, 
впереди - сделка. Чтобы мак-
симально обезопасить себя от 
непредсказуемого поведения 
курса валют, лучше всего однов-
ременно с продажей квартиры 
совершать покупку новой, чтобы 
немедленно вложить получен-
ные деньги. Если вы не смогли 
подобрать ничего из готового 
жилья, так как денег не хватает, 
а покупатель поторапливает, то, 
чтобы сделка не расстроилась, 
стоит рассмотреть вариант с 
вложением полученных средств 
в новостройку на этапе строи-
тельства. Но перед этим собери-
те максимум сведений о фирме-
застройщике. Это должна быть 
проверенная временем компа-
ния с полученным  разрешени-
ем на строительство многоквар-
тирного дома по этому адресу. 
Идеальный вариант — когда дом 
практически достроен. Так как 
еще одно опасение экспертов в 
нынешней нестабильной эконо-
мической ситуации — появление 
замерших строек. Материалы, 
закупаемые за рубежом, силь-
но выросли в цене, и у застрой-
щиков может элементарно не 
хватить денег для того, чтобы 
довести дело до конца. Другое 
дело, если строительная компа-
ния работает на рынке давно и 
успешно справилась с кризисом 
2008 года. Можно рассчитывать, 
что этот застройщик преодолеет 
и нынешние трудности.

Подведем итог. Универсаль-
ный совет в нынешней ситуации 
таков: если можете подождать с 
продажей — подождите. Если же 
есть насущная необходимость 
в срочной сделке, действуйте 
уверенно, проявляйте гибкость 
и внимание к мелочам — и у вас 
обязательно все получится.

Если экономика нестабильна…
САМОЕ главное в ны-

нешней ситуации — не 
спешить с принятием 

решения и четко понимать, 
по какой причине вы соби-
раетесь продать жилье. Не 
стоит принимать решение о 
продаже только из-за неста-
бильной ситуации на валют-
ном рынке, исходить следует 
лишь из целесообразности и 
жизненной необходимости 
в немедленной продаже. Не 
стоит переживать о том, 
что жилье обесценится. Лю-
бой экономический кризис 
больно бьет по рынку недви-
жимости премиум-класса, 
но квартиры эконом-класса 
даже если и теряют на ка-
кое-то время в цене, скоро 
вновь возвращаются на 
прежние позиции и продолжа-
ют дорожать. 

КАК ГРАМОТНО ПРОДАТЬ КВАРТИРУ
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Бесплатные юридические консуль-
тации по недвижимости. Срочный 
выкуп жилья, долей. Сложные  случаи 
приватизации, наследства, обменов. 
Работа с  сертификатами. Досудебное 
и судебное решение жилищных спо-
ров. Сопровождение банковских сде-
лок. АН «АРКАДА», ул. Ленина, 1а. Тел.: 
355-333, 300-280, 8-962-180-1611. 

СНИМУ

Порядочная русская семейная 
пара без вредных привычек, рабо-
тающие, снимет 1-2-комн. квартиру. 
Район значения не имеет. Аккурат-
ность и оплату в срок гарантируем. 
Тел. 8-950-240-04-49.

Русская семейная пара, работаю-
щие, без вредных привычек, снимет 
комнату, малосемейку, часть дома 
или 1-комн. кв. Порядок и своевре-
менную оплату гарантируем. Тел.  
8-920-391-40-95. 

СДАМ

Сдается собственником нежилое 
помещение под офис или мелкое 
производство, площадь: одно - 70 кв. 
м, два помещения по 20 кв. м по ад-
ресу: г. Кострома, ул. Новосельская, 
34 (район Якиманихи), недорого. Тел. 
8-910-958-28-52.

ПРОДАМ

КОМНАТЫ

Ленина ул., комната в 3-комн. ком-
мунальной квартире, продам, 20 кв. 
м, 3/3.  Газ, вода холодная. Цена 730 
тыс. руб., торг. Тел. 8-920-385-21-10.

Фестивальная ул., комната в 
2-комнатной квартире, продам, 1к2, 
10 кв. м, газовое отопление, есть 
возможность установки ванны. От-
личное состояние квартиры и ком-
наты. Цена 500 т. р. Тел.: 355-333, 
8-962-180-1611.

1-КОМН. КВАРТИРЫ

Галичская ул., 1-комн. крупнога-
баритная кв., продам, 1к5, 49 кв. м, 

с/у раздельный, большая лоджия, 
кухня 10 кв. м. Требует косметиче-
ского ремонта. Рядом ТЦ 100М. Окна 
выходят на ул. Галичскую, можно ис-
пользовать под коммерческую не-
движимость. Тел. 8-910-955-75-55.

Индустриальная ул., д. 29, 1-комн. 
кв., продам, 6к9, 35/18/9, евроре-
монт. Цена 2200 т. р. Тел. 8-953-658-
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